
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2019 10 28  

COM(2019) 486 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

 

prie 

KOMISIJOS KOMUNIKATO EUROPOS PARLAMENTUI, TARYBAI, EUROPOS 

EKONOMIKOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETUI IR REGIONŲ 

KOMITETUI 

2020 metų Sąjungos Europos standartizacijos darbo programa 

 



 

1 
 

Nr. 
Veiksmo 

pavadinimas 

Politikos iniciatyvos / teisinė 

nuoroda 
Tikslas Veiksmo poveikis 

Standartizacijos prašymai parengti ir (arba) peržiūrėti darniuosius Europos standartus, kuriais prisidedama prie Sąjungos teisės aktų 

įgyvendinimo 

1. 
Ekologinis 

projektavimas 

 Reglamento (EB) Nr. 640/2009 dėl 

elektros variklių ekologinio 

projektavimo reikalavimų peržiūra. 

Be pavaros nuostolių, kuriems jau 

taikomas standartas IEC 61800-9-2, 

įvertinti energijos nuostolius, 

atsirandančius didėjant ir mažėjant 

variklio su tolydžiojo reguliavimo 

pavara greičiui.  

Įvertinti tolydžiojo reguliavimo pavarų poveikį 

sistemoms, kad būtų galima populiarinti tokias 

tolydžiojo reguliavimo pavaras, kuriomis 

mažinami energijos nuostoliai. 

2. 
Ekologinis 

projektavimas 

Vandens šildytuvų ekologinio 

projektavimo ir energijos vartojimo 

efektyvumo ženklinimo reglamentai 

(Komisijos deleguotojo reglamento 

(ES) Nr. 812/2013, kuriuo papildoma 

Direktyva 2010/30/ES, nustatant 

vandens šildytuvų, karšto vandens 

talpyklų, taip pat vandens šildytuvo ir 

saulės energijos kolektoriaus 

komplektų energijos vartojimo 

efektyvumo ženklinimo 

reikalavimus, ir Reglamento (ES) 

Nr. 814/2013, kuriuo įgyvendinant 

Direktyvą 2009/125/EB nustatomi 

vandens šildytuvų ir karšto vandens 

talpyklų ekologinio projektavimo 

reikalavimai, peržiūra). 

Įvertinti vandens šildytuvo energijos 

vartojimo efektyvumą, jo išmetamą 

teršalų kiekį ir kitą galimą poveikį 

aplinkai. 

Didinti vandens šildytuvų aplinkosauginį 

veiksmingumą ir sudaryti vienodas sąlygas 

gamintojams, kurie turi laikytis šio 

reglamento. 



 

2 
 

Nr. 
Veiksmo 

pavadinimas 

Politikos iniciatyvos / teisinė 

nuoroda 
Tikslas Veiksmo poveikis 

3. 
Ekologinis 

projektavimas 

Buitinių indaplovių, buitinių 

skalbyklių ir buitinių skalbyklių-

džiovyklių ekologinio projektavimo 

reikalavimai; buitinių indaplovių, 

buitinių skalbyklių ir buitinių 

skalbyklių-džiovyklių energijos 

vartojimo efektyvumo ženklinimas; 

2019 m. bus priimti keturi Komisijos 

reglamentai. 

Atlikus atitinkamų ekologinio 

projektavimo ir energijos vartojimo 

efektyvumo ženklinimo reglamentų 

peržiūrą, peržiūrėti darniuosius 

bandymo standartus, skirtus buitinių 

indaplovių, buitinių skalbyklių ir 

buitinių skalbyklių-džiovyklių 

veiksmingumui vertinti. 

Palengvinti peržiūrėtų reglamentų 

reikalavimus atitinkančių ir energiją, vandenį 

ir kitus išteklius taupančių prietaisų teikimą 

rinkai, kartu patenkinant vartotojų poreikius ir 

didinant pramonės konkurencingumą. 

4. 

Cheminių 

medžiagų 

registracija, 

įvertinimas, 

autorizacija ir 

apribojimai 

Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 dėl  

cheminių medžiagų registracijos, 

įvertinimo, 

autorizacijos ir apribojimų XVII 

priedo 50 įrašas.  

Įgyvendinti 50-o įrašo 5-ame ir 6-

ame punktuose nurodytus 

apribojimus (policikliniai 

aromatiniai angliavandeniliai 

(PAH)), dėl kurių atliekant peržiūrą 

gali būti svarstoma galimybė 

nustatyti išsiskyrimo gumoje ir 

plastike ribinę vertę. 

Užtikrinti, kad bendrojoje rinkoje būtų galima 

laisvai gaminti ir (arba) platinti plastikines 

ir (arba) gumines vartojimo prekes. 

5. Trąšos 

2019 m. birželio 5 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas 

(ES) 2019/1009, kuriuo nustatomos 

ES tręšiamųjų produktų tiekimo 

rinkai taisyklės ir iš dalies keičiami 

reglamentai (EB) Nr. 1069/2009 ir 

(EB) Nr. 1107/2009 bei 

panaikinamas Reglamentas (EB) 

Nr. 2003/2003. 

Analitinius bandymų metodus, 

taikomus iš perdirbtų žaliavų 

pagamintų tręšiamųjų produktų 

atitikčiai patikrinti, suderinti su 

esminiais naujojo Reglamento dėl 

tręšiamųjų produktų reikalavimais. 

Kaupti bendrą atitikties teisiniams 

reikalavimams patikros ir bandymų praktiką, 

sudarant palankesnes sąlygas prekiauti 

bendrojoje rinkoje.  



 

3 
 

Nr. 
Veiksmo 

pavadinimas 

Politikos iniciatyvos / teisinė 

nuoroda 
Tikslas Veiksmo poveikis 

6. 

Sprogi 

aplinka 

(ATEX) 

Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 2014/34/ES dėl valstybių 

narių įstatymų, susijusių su 

potencialiai sprogioje aplinkoje 

(ATEX) naudojama įranga ir 

apsaugos sistemomis, suderinimo. 

Parengti technines specifikacijas, 

kurios, atsižvelgiant į esminius šios 

direktyvos reikalavimus, būtų 

suderintos su potencialiai sprogioje 

aplinkoje naudojamos įrangos ir 

apsaugos sistemų technologiniais 

atnaujinimais. 

Suprojektuoti ir sukonstruoti įrangą, 

atitinkančią naujausias aukščiausio lygio 

sektorių technologijas, taip pat sudaryti sąlygas 

vartotojams pasinaudoti šiuolaikinėmis saugos 

priemonėmis.  

7. 

Pirotechninių 

gaminių 

sauga 

2013 m. birželio 12 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2013/29/ES dėl valstybių narių 

įstatymų, susijusių su pirotechnikos 

gaminių tiekimu rinkai, suderinimo 

(nauja redakcija). 

Imtis veiksmų standartizacijos 

srityje, siekiant didinti pirotechninių 

gaminių saugą – atnaujinti 

dabartinius pirotechninių gaminių 

standartus, kad būtų atsižvelgiama į 

dabartinės Direktyvos 2013/29/ES 

reikalavimus ir naujausius 

technologijų pokyčius. 

Šis veiksmas padės didinti pirotechninių 

gaminių saugą ir gerinti tokių gaminių 

atitikties vertinimų kokybę, nes šioje srityje 

galiojantys standartai bus suderinti su 

taikomais teisės aktų ir saugos reikalavimais, 

taip pat su naujausiomis technologijomis. 

8. 
Radionuklidų 

kalibratoriai 

Medicinos prietaisų reglamentas 

(Reglamentas (ES) 2017/745);  

Tarybos direktyva 

2013/59/Euratomas dėl pagrindinių 

saugos standartų (angl. BSS). 

Radionuklidų kalibratorių, 

naudojamų radioaktyviųjų preparatų 

aktyvumui įvertinti prieš juos 

skiriant pacientui, projektavimas, 

gamyba, įrengimas, naudojimas ir 

eksploatacinių savybių patikrinimas. 

Gerinti dozių optimizavimą ir procesą, 

tikrinant pacientams taikomą aktyvumą. 



 

4 
 

Nr. 
Veiksmo 

pavadinimas 

Politikos iniciatyvos / teisinė 

nuoroda 
Tikslas Veiksmo poveikis 

9. 
Statybos 

produktai 

Statybos produktų reglamentas 

(Reglamentas (ES) Nr. 305/2011). 

Nustatyti statybos produktų 

eksploatacinių savybių vertinimo 

metodus ir kriterijus.  

Sukurti bendrą techninę kalbą, reikalingą, kad 

tinkamai veiktų šiuo reglamentu arba jame 

nustatytomis priemonėmis sukurta suderinimo 

sistema. 

10. Geležinkeliai 

Direktyva (ES) 2016/797 dėl 

geležinkelių sistemos sąveikos 

Europos Sąjungoje (nauja redakcija). 

Padėti nustatyti sąveikumo ir 

geležinkelių sistemos struktūros 

technines specifikacijas ir remti 

skaitmeninimą, kad būtų 

užtikrinamas veiksmingas taukinių 

eksploatavimas ir nauda 

vartotojams, automatizavimas ir 

kibernetinis saugumas. 

Pasirengti tolesnei geležinkelių sektoriaus 

integracijai į bendrą Europos geležinkelių 

erdvę ir suderinimui su jos reikalavimais, nes 

bendra Europos geležinkelių erdvė yra būsimo 

daugiarūšio ir skaitmeninio Europos transporto 

tinklo pagrindas. 

11. 

Akreditacija 

ir atitikties 

vertinimas 

Reglamentas (EB) Nr. 765/2008, 

nustatantis su gaminių prekyba 

susijusius akreditavimo ir rinkos 

priežiūros reikalavimus, ir 

Reglamentas (EB) Nr. 1221/2009. 

Suderinti nacionalinių akreditavimo 

įstaigų tarpusavio vertinimo 

kriterijus. Suderinti valstybių narių 

nacionalinių akreditavimo įstaigų 

taikomus atitikties vertinimo įstaigų 

akreditavimo kriterijus. 

Užtikrinti, kad akreditacija ir atitikties 

vertinimas visose valstybėse narėse būtų 

vienodai griežti, užtikrinant aukštą 

akreditavimo ir atitikties vertinimo įstaigų 

kompetenciją ir sudarant vienodas sąlygas 

veiklos vykdytojams (ypač MVĮ). 

12. 
Prieinamumas 

neįgaliesiems 

2019 m. balandžio 17 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2019/882 dėl gaminių ir paslaugų 

prieinamumo reikalavimų. 

Suderinti metodus, kuriuos šiuo 

metu taiko viso pasaulio gamintojai 

ir paslaugų teikėjai, gaminantys 

ir (arba) tiekiantys konkrečių 

prieinamumo aspektų turinčius 

gaminius ir teikiantys tokias 

paslaugas, siekdami laikytis 

prieinamumo reikalavimų. 

Užtikrinti, kad neįgalieji vidaus rinkoje galėtų 

naudotis gaminiais ir paslaugomis. 



 

5 
 

Nr. 
Veiksmo 

pavadinimas 

Politikos iniciatyvos / teisinė 

nuoroda 
Tikslas Veiksmo poveikis 

13. 

Pakartotinis 

žvejybos 

įrankių 

naudojimas 

 

Direktyva (ES) 2019/904 dėl tam 

tikrų plastikinių gaminių poveikio 

aplinkai mažinimo. 

Parengti darniuosius standartus, 

susijusius su žvejybos įrankių 

žiediniu projektavimu, siekiant 

skatinti pasirengti pakartotiniam 

naudojimui ir palengvinti antrinį 

perdirbimą pasibaigus jų naudojimo 

laikui. 

Skatinti pasirengti pakartotiniam naudojimui ir 

palengvinti antrinį perdirbimą pasibaigus 

naudojimo laikui. 

 

 


